Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  № 583
620092, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, 17а; тел./факс: 347-06-40
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№  45/1                                                                                                             от 09.12.2025г.
[bookmark: _Hlk211864662]«О реализации  Городского проекта по ранней профориентации
«Детский атлас профессий»

	В соответствии с   распоряжением Департамента образования г. Екатеринбурга,  реализацией Городского проекта по знакомству детей дошкольного возраста с миром профессий  «Детский атлас профессий»,  создании условий для формирования у детей старшего дошкольного возраста первоначальных представлений о разнообразии мира профессий путем интеграции образовательной среды, повышения квалификации педагогов, активизации роли родителей и расширение социального партнерства.совместной инновационной деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие  в долгосрочном Городском  проекте по знакомству детей дошкольного возраста с миром профессий  «Детский атлас профессий».
2.  Разработать в МАДОУ детский сад № 583 План реализации проекта по ранней профориентации «Детский атлас профессий» на 2025-2026 г.
3. Утвердить состав рабочей  группы из числа педагогических работников МАДОУ детский сад № 583.
4. Членам творческой группы организовать работу  для  реализации Городского проекта по ранней профориентации «Детский атлас профессий».
5.  Назначить руководителем по реализации Городского проекта по ранней профориентации «Детский атлас профессий», воспитателя Епанчинцеву И.Н., ВКК.
Члены рабочей группы:
                       - Булискерия Е.О., воспитатель, 1КК
                       - Сарафанова С.А., воспитатель, ВКК
                       - Аплекайева Е.П., воспитатель Е.П.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МАДОУ детский сад № 583 Суворину М.В.

Заведующий
МАДОУ № 583                                                         Н.А.Рябинина

С приказом ознакомлены:
_____________________
_____________________
_____________________

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  № 583
620092, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, 17а; тел./факс: 347-06-40
ПРИКАЗ
№  17/2                                                                                                              от 25.10.2023г.
«О включении в состав
региональной стажировочной площадки
«Деткий сад – маршруты развития»

На основании Положения «О стажировочной площадке «Детский сад – маршруты развития» ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет», приказа № 4/П – 115 от 15.08.2023 «О реализации проекта «Детский сад – маршруты развития»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С целью совершенствования профессиональных компетенций педагогических работников,  создания банка лучших педагогических практик ДО включить в состав проекта педагогических работников МАДОУ детский сад № 583:
- Педагога-психолога  Сафарову О.В.
- Учителя-логопеда Малетину В.В.
- Воспитателя Воробьеву Л.В.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МАДОУ детский сад № 583 Суворину М.В.

Заведующий
МАДОУ № 583                                                                                     Н.А.Рябинина

С приказом ознакомлены:
_____________________
_____________________

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  № 583
620092, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, 17а; тел./факс: 347-06-40
ПРИКАЗ
№                                                                                                               от 15.09.2025г.
О проведении конкурса чтецов  среди воспитанников
ДОУпосвященного Всемирному дню пожилого человека

С целью реализации  годового плана работы  на 2025-2026г.г.,   с целью содействия  гражданско-патриотическогого и духовно-нравственного воспитания  подрастающего поколения, развития у воспитанников художественно-речевых исполнительских навыков при чтении стихотворений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс чтецов «» с 24.09.2025 по 25.09.2025г.;

2. Утвердить Положение о проведении конкурса чтецов  среди воспитанников
МАДОУ детский сад № 583,  «Добра и уважение», посвященного Всемирному дню пожилого человека (Приложение 1)

3.Утвердить состав жюри и организационный комитет по проведению конкурса (Приложение );

4.  Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса заместителя заведующего Суворину М.В
Председатель жюри – Суворина М.В. – заместитель заведующего
Члены жюри – Олимпиева И.В., учитель-логопед
                       - Малетина В.В., учитель - логопед
                       - Журавель С.Г., музыкальный руководитель
                       - Резванова Л.Ф. – музыкальный руководитель
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МАДОУ детский сад № 583 Суворину М.В.

Заведующий
МАДОУ № 583                                                                           Н.А.Рябинина

С приказом ознакомлены:
_____________________
_____________________
_____________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-
детский сад присмотра и оздоровления № 583
620072, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, 17а; тел./факс: 347-06-40

ПРИКАЗ
№      от 08.04.2015г.
«Об утверждении Положения
о конкурсе чтецов»

          С целью  повышения качества работы с детьми  в познавательно-речевом и художественно-эстетическом развитии воспитанников, в соответствии с  годовым  планом работы на 2014-2015учебный год, провести  конкурс чтецов по «Г.Остеру»
Приказываю:
1. Провести конкурс чтецов по «Г.Остеру» среди старших и подготовительных групп с 27.04. по 30.04.2015г.
2. Утвердить Положение  о конкурсе чтецов среди воспитанников старших и подготовительных групп (Приложение).
3.  Утвердить состав жюри:
- заведующий МБДОУ  Рябинина Н.А.;
- зам.заведующего  по ВМР   Суворина М.В.;
- музыкальный руководитель  Поединщикова А.В.;
- учитель-логопед   Олимпиева И.В.;
- воспитатель  Булавина Л.А.
4. Победители в номинациях награждаются дипломами.

Руководитель                                                           Н.А.Рябинина